tas dū stare, misit ad vicinas civitas postulando filias eorum sibi dari iuxta res. sed statim i principio fuit civitas romuli odio saepe alijs. timebat enim illa multitudinem talium virorum. iliusque et sceptri regis habebat romulus et sui. quod pastores et pauperes erat. fini ostendit. quod dicit sic spernebat genites

latas. Illud q̄ poti⁹ ibi fieret
vbi mars filiu⁹ suu⁹ pugnate⁹
iuuaret vt iugio⁹ negato⁹
armis vscilceret iuriā. t eo
mō ad felas q̄s voluerat per
ueniret. Aliq ei fortasse iure
belli iuste negatas iuste vi-
ctor auferret. Nullo at iure
pacis si datas rapuit iusti
bellū cū eaz pntib⁹ iuste suc-
cessor⁹ gessit. B sane vtili⁹
faciliusq̄ successit. Qd et si
ad memoriam fraudis illi⁹ cir-
cessu⁹ spectaculu⁹ māsit: facio
risti⁹ in illa citate tūmpio n̄
placuit exēpli: faciliusq̄ ro-
mani i berraueſt: vt p⁹ illaz
iniqtatē deū sibi romulū pse-
crarēt: q̄ vt i femis rapiēdis
factū ei⁹ imitādūt lege ylla
vel more pmitterēt. Ex hoc
iure ac bono p⁹ expullū cum
liberi suis regē tarqniū. cui⁹
fili⁹ lucretiā stupro violēt op-
p̄serat. iumi⁹ brut⁹ sul luciū
tarqniū collatinū maritum
eius de lucretie collegā suum
bonū atq̄ inocētū virū ppe-

vrox quā vellet qđ t factū c. promodū sed cū proibe ea
rū quod volebat vleſci iniuriā t filias suas reperere. ro-
māi bellū hūerit. t let ite eos t sabinos quod mediator filia-
rū quod se duobo exercebat ū posuerūt par faca ē. promod-
sed cū alijs citatibo quod usdā quod filias ē rapuerūt diu-
bella gessert. dicitur **N**ō consider ad memorā tecto. de ludis
circēsibo sic dicitur valerio li. i. Circēs spectaculū promū-
romulo raper sabinis ūsualū noīc celebrauit. io ā rvo-
cauit ludos illos ūsualia. quod eorum test dicūt est cele-
brabat. t dicitur rabat diu fm orosū pro eoz istitutiōz. quod
les ēt facerūt ludi circēs ūsper li. i. cap. xxiij. habes
Alxii hab iure ac bono pro expulsū ūt. hab ponit augustus ūt se-
cundūt erēplat t signū. quod romāi non vrebat iure t bono
nature dicitur quod loquet salutat ūt sic dicebat. t loquet ironice. b-
augustus ūt pro vero. Et āt signū ex alio faco romanorum valde
iniquod fecerit pro reges expulsos. promo quod incepert con-
sules fratre. te quod narrat tirone liuio de origine vrbis li. ii. vi.
Delz quod lucretia vrore collatini. quod tarquini ūt collatini nos-
minatur ūt. cū opersta fuisset a serro tarquino regis filio
scilicet tarquini ūsper t obhab scipia ūt fecisset prontē marito
suo t pre. t ēt bruto. sic ūsper li. i. ca. xix. exposui **H**ocum
ex hoc t causis alijs promotor ūtra regē t filiu ūsper
dicūt cum adjutorio priis lucretie t tarquini collatini

regē de vrbe expulit. et extūc romani desierūt h̄ē reges et incepert h̄ē duos d̄sules. q̄z p̄m̄ duo fuit Junii. brut⁹ predict⁹. et luc⁹ tarq̄nius collatinus maritus lugere. Sed an finē anni ita fuit nōmē regū odiosū romanis q̄ dictū collatinū q̄ noīabatur tarq̄ni⁹ et comunicabat cū rege expulso i noīe expulerūt dicēre sibi iunio bruto q̄ yrbe sollicitu- dine et metu libe- raret. cū tñ et ipse innocēs ēt. et ad expulsiōne reg⁹ auxiliū prestis- set. **N**ā dicit tit⁹ de ipso. cuī nūbil aliud offendit nomē inuisū. id ē odiosum ciuitati fuit. iusturandū em̄ ppli erat ne minem regnare passuros nec ēt rome vñ pīculuz libertati foret. il lud at obstare liberrati putabat q̄ regū nome. H̄ est tarq̄ni i ciuitate et impio erat. **N**arrat aut̄ europi⁹ li. j. q̄ collatinus accepto om̄i p̄mōnō suo ex vrbe migravit. Et idē dicit titus luit⁹ li. ii. de origine vrbis. et narrat q̄ iunius brutus plebē ad cōitionē uocauit reducēs eis ad memoriam quō iurass̄ se nō relicturos aliquē regna re. vñ periculū esse possit liberari. Et addidit q̄ n̄ cre debat p̄ plm̄ romanū solitā libertatē recuperare dum regium genus et regū nōmen sc̄z tarq̄nius collatin⁹ nō solū in ciuitate. sed etiā in imperio esset. i. in cōsulatu. et hoc mō bratus egit ut collatinus. quia collega suus erat. q̄ alter cōsul nō solū cōsulatū cederet. sed etiā vrbe exiret. de q̄ facit aug⁹. mētionē. **F** **A** **B** ture ac bono marcus camill⁹ t̄. **D**ic ponit aug⁹. terciū exemplū et signū ad idē. et loquit̄ ironice ut p̄p̄ et signū ex tertio facto ingratissimo. s. de expulsiōne marci camilli. de quo valer⁹ li. v. tractat capitulū de inḡtis. ascribens fīm̄ magne inḡtitudini ciuitatis. dicens. ingrate et lapsē mētis errore esse ciuitatis. q̄ virium romanorū et incrementum latissimū. et tutela fortissima marcus camillus in vrbe in columitatem tueri suaz nōvaluit. nāam lucio apuleio tribunoplebis ranq̄ petulato. et reipublice fur vebientane prede reus. duris sententias in exilū missus ēt. **A** t qđem eo tpe quo optimo iuene filio spoliar⁹. solari⁹ magis alleuandus. q̄z cladibus onerandus erat. ac tribuni plebis abesse crario querebantur. xv. milia eris tanti nāq̄ pena finita est. indignaz sniam ppter quā ppli romanus tali principe carceret. **H**ec valerius. **A**itus vero luitus li. v. de vrbis origine hāc historiā sic narrat. **C**ū ciuitas vebientorū potētissima prope romā ad. xx. miliaria p̄cipiuſ vrbis hostis ess̄. et obfessa fuisset a romanis. x. annis. et in ea obsidione ori-

mani cōtra vebientos sepissime malo euētu pugnat̄. sent. tandem cū camillus p̄dictus facrus consul et illue missus esser cōtra eos. sacra via subterranea vlc̄ ad arcē ciuitatis. quā viā cumulū appellauit. et per eam militibus intromissis. dū ciues circa defensionē mu-

rooz q̄b̄ codez

quā liberauerat cītātē. vt de sua dānatōe certissim⁹ in eci liū spōte discederet. et decez milib⁹ eris absens et dānare tur. mox iterū a gallis vidx patrie futur⁹ inḡte. **H**ulta cōmemorare iā piget sedā et iūsta qb̄ agitabat illa cītas et cū potētes plebēsibi sub- **G** dicū plebis. q̄ de cōdēnatione sua cert⁹ spōte abit in ciuitatē ardeā sc̄z vicinā vrbi i exiliū. et absēs cōdēnat⁹ ēt. x. mīlibus cris. **N**ūc tñ p̄modū tercō anno sequēti cū capitolū obside rē. a gallis romāni necessitate du cti reuocauerūt.

Tac̄z ha **L**. **XVIII**. **i** bebo modū t̄ ipm̄ salustiū testez poti⁹ adhibebo. **Q**ui cū in laude romanorū dixisset; vnde nobis iste scr-

et dictatorē fecerūt. qui mor gallis pecuniā nunirran tib⁹ qua romani se a gallis redemerant. repente sup ueniens cū exercitu nō solū obsidionē soluit. sed gallos vicit. et p̄ea fere totaliter deleuit. **G** **A** **u** potentes plebēsibi t̄. **D**ic notandū ḡ sicut p̄p̄ legenti x. libros. id est p̄m̄ decadē tñ luu⁹ de origine vrbis dissensio inter nobiles ciuitatis plebēs longo tpe valde durauit. et ea occasione cōmissa sunt multa ma la in vrbe. nec sedata donec p̄mo h̄rent tribunos plebis q̄ erant. p̄p̄ iudices et q̄s iēt defensores plebis op pressa a nobilib⁹ cōtra cōsules et nobiles. et h̄ebat p̄tē tem valde magnā in vrbe fauentē eis plebe semper. et p̄ea exorserūt plebi ut et de ipsis eligerent ad oēs gradus honoris. int̄m̄ etiā q̄ de eis possent consules eligi. sicut et de nobilib⁹ ex quib⁹ solis p̄mit⁹ eligebat consules de ista vero dissensione magis patebit in capitulo sequenti. **A** **P**apstulū. **XVIII**.

A **z** h̄ebō modū t̄. **I**n hoc ca. arguit beat⁹ aug⁹. cōtra r̄istionē in precedenti ca. tacram que videbat cōfirmari q̄ dicta salustiū ibi posita. et arguit in hoc ca. specialiter cōtra eā p̄ verba salustiū. **E** **f**aciat̄ b̄ ca. tria. q̄ primo ostendit q̄ eodez tpe p̄ quo salustius videt romanos cōmēdasse dicēs q̄ ius bonūz apud grecos nō legib⁹ magis q̄ natūra valebat ipi erant mali. nec obseruabant ius nec bonū. **S**ecundo ibi poro si illa tpa t̄. arguit beca. aug. quales erant romani alio tpe p̄o quo non commen dātur a Salustio sed portus vituperātur. **E** tertio ibi **C**ernis enim ut opinor. **E** his concludit q̄ ma la sua non debent imputari temporib⁹ xpianis. **D**ic aut̄ in principio sic. **T**ac̄z habebo modū sc̄z arguendi vel procedendī et statū subiūgit quē modū arguendī

Liber

precedendi vult h̄c sc̄ q̄ ex dictis salustiū vult p̄bare
intendū. nā in p̄cedenti ca. arguebat ex q̄busdā q̄ s̄al
h̄n̄ ab alijs historiographis rōanor̄ nec ibi salustiū
allegauit. cū in occasiōne h̄c et ex dictis salustiū p̄ba
di q̄d p̄bauerat. b *P̄dicās illd tps r̄c. vult di*